绍学院党组〔2016〕9 号
关于做好省高校、绍兴市优秀共产党员、

优秀党务工作者和先进基层党组织推荐评选工作的通知

各分党委、党总支：
根据《中共浙江省委教育工委办公室关于做好全省、全省高校优秀共产党员、优秀党务工作者和先进基层党组织推荐评选工作的通知》（浙教工委办〔2016〕20号）和绍兴市委组织部组织处关于《市直部门“两优一先”评选推荐的工作方案》精神，经研究决定在全校推选省高校、绍兴市优秀共产党员、优秀党务工作者和先进基层党组织。我校推选名额为：省高校优秀共产党员2名，优秀党务工作者1名，先进基层党组织1个；绍兴市优秀共产党员2名，优秀党务工作者1名，先进基层党组织1个。
各分党委、党总支要认真对照条件，积极推荐评选（评选推荐对象推选要求与条件见附件）。省高校、绍兴市“两优一先”推选表请在5月12日中午12:00前以书面形式报送党委组织部418室。联系人：王颖，联系电话：88341950，邮箱：kxfz@usx.edu.cn。
附件：1.评选推荐对象的推选要求与条件
2.全省高校优秀共产党员、优秀党务工作者和先进基层党组织推选表

3.绍兴市优秀共产党员、优秀党务工作者和先进基层党组织推选表

中共绍兴文理学院党委组织部

二〇一六年五月六日
附件1：
评选推荐对象的推选要求与条件

   一、总体要求
各分党委、党总支采取自下而上、自上而下相结合的方式组织推荐，推选对象面向全校基层党组织和师生党员。
推荐优秀共产党员，向一线党员倾斜；推荐优秀党务工作者，向基层党务干部倾斜。副校级及以上党员干部一般不推荐。全省高校“两优一先”中的优秀共产党员，应为教学、科研、管理、后勤服务、学生等基层一线党员，优先考虑省“万名好党员”推荐对象。优秀党务工作者从基层党务干部中产生（主要为分党委、党总支书记、副书记和委员，二级纪委书记和委员，党支部书记和委员，专兼职组织员，以及学校党群部门人员），优先考虑省“千名好支书“推荐对象、高校”最受师生喜爱的书记“推荐对象。副校级及以上党员干部一般不推荐。曾被授予全省高校优秀共产党员和优秀党务工作者荣誉称号的，一般不重复推荐。曾被授予全省高校先进基层党组织的，也尽可能减少重复推荐。先进基层党组织，推荐重点是学校二级党组织及基层党支部。
二、基本条件
1.优秀共产党员的基本条件：理想信念坚定，对党绝对忠诚，认真学习习近平总书记系列重要讲话精神，在思想上政治上行动上同以习近平同志为总书记的党中央保持高度一致。自觉遵守党章，严格遵守党的各项纪律特别是政治纪律和组织纪律，事事处处发挥先锋模范作用。坚决贯彻五大发展理念，模范践行党的群众路线，立足本职开拓进取，勇于担当克难攻坚，在教学、科研、管理服务中业绩显著、事迹突出。积极践行社会主义核心价值观，带头弘扬正气，品德高尚，无私奉献，受到党员师生广泛赞誉。

2.优秀党务工作者的基本条件：理想信念坚定，对党绝对忠诚，认真学习习近平总书记系列重要讲话精神，在思想上政治上行动上同以习近平同志为总书记的党中央保持高度一致。自觉遵守党章，严格遵守党的各项纪律特别是政治纪律和组织纪律。热爱党务工作，具有较高的党务工作专业水平，创造性地推进本单位（部门）党的建设，取得显著成绩。带头践行“三严三实”要求，廉洁奉公，率先垂范，善于团结带领师生党员做好工作，在师生中有较高威信。

3.先进基层党组织的基本条件：坚决贯彻执行党的路线方针政策，主动向中央、省委看齐，自觉维护党的团结和集中统一。认真贯彻执行党章党纪党规，切实履行抓党管党重要职责，严格落实党的组织生活制度，重视抓好党员发展教育管理。充分发挥基层党组织政治功能和服务功能，团结带领党员师生出色完成各项任务，在服务学校发展、服务社会发展服务师生成长成才中取得显著成绩。认真执行民主集中制，团结带领广大党员干部师生真抓实干、开拓进取，充分发挥战斗堡垒作用，赢得师生的信任和拥护。

附件2：
全省高校先进基层党组织、优秀共产党员

和优秀党务工作者推选表
推荐单位（盖章）：

	序号
	推选内容
	推选对象
	单位职务
	推选理由或主要事迹简介

	1
	省高校优秀共产党员（2名）

	2
	省高校优秀党务工作者（1名）

	3
	省高校先进基层党组织（1个）

	/

                          分党委（党总支）书记：          （签名）

                                                    2016年5月    日
附件3：
绍兴市先进基层党组织、优秀共产党员

和优秀党务工作者推选表
推荐单位（盖章）：

	序号
	推选内容
	推选对象
	单位职务
	推选理由或主要事迹简介

	1
	绍兴市优秀共产党员（2名）

	2
	绍兴市优秀党务工作者（1名）

	3
	绍兴市先进基层党组织（1个）

	/

                          分党委（党总支）书记：          （签名）

                                                    2016年5月    日
PAGE
2